[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024											№123

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №256, от 10.11.2023 №282, от 19.02.2024 №29, от 18.04.2024 №86, от 03.05.2024 №103) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	47 717,58
	29 716,88
	29 716,68
	107 151,13

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	105,20
	0,00
	0,00
	105,20

	МКУ "СГХ"
	133

	37 193,38
	29 297,88
	29 297,68
	95 788,93

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	419,00
	419,00
	419,00
	1 257,00

	МКУ "УКС"
	131

	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	55 573,99
	53 605,93
	53 557,33
	162 737,25

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	48 445,11
	46 979,50
	46 930,90
	142 355,51

	КУМИ и ЗО
	117

	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	МКУ "УКС"
	131

	193,10
	0,00
	0,00
	193,10

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 247,38
	1 938,03
	1 938,03
	6 123,43

1.2. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	47 717,58
	29 716,88
	29 716,68
	107 151,13

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	42 701,06
	29 716,88
	29 716,68
	102 134,61

	краевой бюджет
	4 435,68
	0,00
	0,00
	4 435,68

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	580,85
	0,00
	0,00
	580,85

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	55 573,99
	53 605,93
	53 557,33
	162 737,24

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	24 768,33
	24 023,63
	23 975,03
	72 766,98

	краевой бюджет
	30 805,66
	29 582,30
	29 582,30
	89 970,26

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.3. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «323219,15; 47930,58; 42914,06» заменить цифрами «323006,15; 47717,58; 42701,06» соответственно.
1.4. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.1, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.1.
	Оплата услуг за потребленную электрическую энергию (уличное освещение) в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087000
	247
	12 017,30
	12 230,50
	12 230,30
	36 478,10

	Итого по подпрограмме

	47 717,58
	29 716,88
	29 716,68
	107 151,13

1.5. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «594038,46; 55360,99; 24555,33» заменить цифрами «594251,46; 55573,99; 24768,33» соответственно.
1.6. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244;247; 831; 852; 853
	15 496,80
	15 802,20
	15 753,60
	47 052,60

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	718,35
	718,35
	718,35
	634,01

	Итого по подпрограмме

	55 573,99
	53 605,93
	53 557,33
	161 216,20

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово						  		     В.Г. Хохлов
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png